MOÇÃO DE PESAR Nº 05/2015

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores e Vereadora:

AGNALDO RODRIGUES DA SILVA, vereador com

assento nesta Egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em

vigência, apresentam à Mesa Diretora, Moção de Pesar à família enlutada pelo

falecimento da Senhora ADIR DIOGO DE FARIAS, ocorrido em 19/09 p.p.

J U S T I F I C A T I V A:

  A senhora ADIR DIOGO DE FARIAS era residente do

Povoado de Santo Antônio do Viradouro, nesta municipalidade, cujo

falecimento se deu aos 75 anos de idade. Foi comerciante por longos anos no

Povoado, local onde inicialmente, foi instalado dentro de seu comércio, um

Posto de Atendimento pertencente à Telefônica, na época, única linha telefônica

para que houvesse a solicitação de ligações, uma vez que a comunicação era

realizada através de telefonistas da Empresa de Telefonia.

Devemos acrescentar que a senhora ADIR, pessoa honrada

que sempre se solidarizou e participou nos momentos políticos, sociais e em

outros segmentos de nosso município, inclusive, candidatando-se a cargo de

vereadora no município de Meridiano, representando aquele Povoado.
 Pessoa de caráter invejável e este é um grande consolo para

os que a conheceram e com ela tiveram o privilégio de conviveram, porque

certamente, estará sempre viva na memória de seus familiares e extenso rol de

amigos.

Por isso, manifestamos votos de pesar aos familiares da

senhora ADIR DIOGO DE FARIAS, para que, na oportunidade, seja dado

conhecimento público e expedido ofício à família enlutada.

Sala das Sessões, Laércio Ribeiro de Novaes,

Em, 29 de Setembro de 2.015.

 AGNALDO RODRIGUES DA SILVA
Vereador